
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черемшанская
основная общеобразовательная школа»

Первомайского района

ПРИКАЗ
17.10.2014 №35/1

п. Ильича

Об организации управления подготовкой к реализации 
основной образовательной программы основного общего образования 

в соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом
основного общего образования

В целях обеспечения эффективного управления подготовкой МКОУ 
«Черемшанская ООШ» к реализации основной образовательной программы основного 
общего образования в соответствии с Федеральным государственным образовательным 
стандартом основного общего образования, утвержденным приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1897, и на основании 
приказа Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 03 
сентября 2014 г. № 4701 «Об организации в 2014/2015 учебном году работы по подготовке 
к введению и реализации Федерального государственного образовательного стандарта 
основного общего образования в общеобразовательных учреждениях Алтайского края» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать Совет по подготовке к реализации основной образовательной 
программы основного общего образования в соответствии с Федеральным 
государственным образовательным стандартом основного общего образования (далее -  
Совет) в составе:

председатель Совета: С.В.Демина - директор;
члены Совета: Г.В.Жаркова -  заместитель директора по УВР;
К.В.Велигорская -  председатель родительского комитета;
Е.Н.Волкова -  член родительского комитета;
О.С.Шелихова -  председатель Совета МКОУ «Черемшанская ООШ»;
В.А.Моисеева -  учитель математики;
А.И.Моисеева -  учитель физической культуры;
Н.И.Кудинова -  учитель русского языка;
секретарь Совета: И.В.Аксенова -  учитель русского языка.
2. Утвердить согласованное Советом МКОУ «Черемшанская ООШ» 

Положение о Совете (Приложение).
3. И.В.Аксеновой -  учителю информатики, ответственной за ведение 

официального сайта ОУ:
создать до 01.11.2014 на сайте МКОУ «Черемшанская ООШ» в сети Интернет 

специальный раздел, предназначенный для размещения документов и материалов, 
связанных с подготовкой к реализации основной образовательной программы основного 
общего образования в соответствии с Федеральным государственным образовательным 
стандартом основного общего образования;

опубликовать до 01.11.2014 в указанном разделе утвержденное настоящим 
оложение о Совете.

Сонтроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
г зэ ъу  О Ф У . £

орФЩОн «Черемшанская ООШ» /у /  ) С. В. Демина
4? 5ГО  чО ч » /•!& %> ф £ /V%, сФ/ f

та  <% о /
Эф ИО'Л


